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Ühtne programmdokument 2024–2026   
Kokkuvõte  

EUAA missioon kontekstis 
Edendame ühtlustatud lähenemisviisi rahvusvahelisele kaitsele, mis austab täielikult 
varjupaigataotlejate põhilisi inimõigusi. 

Teeme järgmist:  

• koordineerime ja tugevdame liikmesriikide praktilist koostööd ning teabevahetust 
varjupaiga ja vastuvõtu valdkonnas;   

• edendame liidu õigust ja rangeid tegevusnõudeid varjupaiga ja vastuvõtu valdkonnas;  
• tagame rahvusvahelise kaitse menetluste, vastuvõtutingimuste ja kaitsevajaduste 

hindamise ühtsuse kogu ELis; 
• jälgime liidu õiguse ja standardite kohaldamist;   
• anname liikmesriikidele operatiiv- ja tehnilist abi; 
• toetame liikmesriike ümberasustamise ja humanitaarsetel põhjustel vastuvõtmise 

meetmetega;  
• abistame liikmesriike koolituse valdkonnas;  
• pakume suutlikkuse suurendamist partnerriikidele väljaspool Euroopa Liitu. 

Alates 2022. aastast otsustasid Euroopa Liidu Nõukogu ja Euroopa Parlament tugevdada meie 
volitusi, et parendada ühise varjupaigapoliitika väljavaateid Euroopas. 

https://home-affairs.ec.europa.eu/policies/migration-and-asylum/common-european-asylum-system_en
https://euaa.europa.eu/news-events/new-eu-agency-asylum-starts-work-reinforced-mandate
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Uue rände- ja varjupaigaleppe vastuvõtmisega, mis on kavandatud 2024. aastaks, võivad 
meie ülesanded uuesti muutuda. See võib tähendada, et tuleb läbi vaadata meie tegevuskava 
ja ressursid, mille haldusnõukogu võttis vastu septembris 2023. 

 

Tegevuskava 2024–2026 
2022. aastal ümberasustati maailmas ajalooliselt suurim arv isikuid. Nende suundumuste mõju 
Euroopa mandrile on raske hinnata ning probleemid, millega ELi liikmesriigid ja 
assotsieerunud riigid (EL+ riigid) kokku puutuvad, on suured ja muutuvad.  

Üha keerulisemas varjupaigakontekstis paneme oma töös jätkuvalt rõhku asjakohasusele, 
paindlikkusele ja tõhususele. 

https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/priorities-2019-2024/promoting-our-european-way-life/new-pact-migration-and-asylum_en
https://euaa.europa.eu/about-us/management-board
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Üksikasjalikum teave meie eesmärkide, kavandatud tegevuste ja nendega 
kaasnevate vahendite kohta aastateks 2024–2026 on meie ühtses 
programmdokumendis veebis. 

 

Operatiiv- ja tehniline abi 

Operatiivmeetmete kataloog aitab konsulteerida liikmesriikidega nende 
varjupaiga- ja vastuvõtusüsteemide operatiivtoe teemal. 

Keskendume oma kiirreageerimisvõime 
edasisele täiustamisele töötajate parema lähetamise, 
seadmete ja rajatiste tõhusama juurutamise ning 
liikmesriikides kohapealseid operatsioone toetavate 
ekspertide arvu suurendamise kaudu.  

Parandame suutlikkuse suurendamist, jätkates võimaluse 
korral pikemaajalist toetust ja kaotame järkjärguliselt 
tegevusi, kui surve varjupaiga- ja vastuvõtusüsteemidele 
on vähenenud.  

Esilekerkivatele vajadustele ja ettenägematutele 
sündmustele reageerimisel konsulteerime ja teeme 
koostööd teiste kohapeal tegutsejatega, et tagada 
vastastikune täiendavus ja maksimeerida oma lisaväärtust. 

https://euaa.europa.eu/euaa-asylum-and-reception-operational-response-catalogue
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Jätkame EL+ riikide toetamist ümberasustamise ja humanitaarsetel põhjustel vastuvõtmise 
valdkonnas. 

 

Foto: EUAA personal Pournara vastuvõtukeskuses Küprosel 

Varjupaigateadmus 

Meie tooted võimaldavad jätkuvalt teha kiireid, täpseid ja üha ühtsemaid otsuseid 
kõigis EL+ riikides.  

Teave ja juhendid varjupaigataotlejate peamiste päritoluriikide kohta tehakse 
veelgi kättesaadavamaks, neid laiendatakse ja edendatakse, et soodustada rahvusvahelise 
kaitse otsuste ühtlustamist.  

Jätkame kvalitatiivsete ja kvantitatiivsete analüüside esitamist varjupaiga ja vastuvõtu kohta, 
varajase hoiatamise aruannete ja reaalajas olukorrateadlikkuse esitamist varjupaigaolukorra, 
menetluste ja tavade kohta, et toetada otsustusprotsessi liikmesriikides. Parandame 
juurdepääsu oma analüütilisele portfellile internetiportaalide ja andmebaaside abil.  

Jätkame koostöö ja teabevahetuse hõlbustamist töötajate, kodanikuühiskonna ning kohtute 
liikmete vahel, keskendudes parimatele tavadele ja lahendustele, tagades osaluse kõigis EL+ 
riikides ja parandades oma vahendite kasutatavust. 

Meie eesmärk on tagada järjepidevalt kõrge rahulolumäär ja kõikide varjupaigateadlikkusega 
seotud toodete suurem kasutamine. 
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Meie praktiliste vahendite ja juhendite sekkumisloogika  
(väljavõte Euroopa Liidu Varjupaigaameti praktiliste vahendite ja juhendite välishindamisest) 

Alates esimesest katseprojektist 2024. aastast jälgime Euroopa ühise varjupaigasüsteemi  
kohaldamist üksikutes liikmesriikides. Iga riiki jälgitakse vähemalt kord viie aasta jooksul. 
Toome esile kõik puudused ja probleemid ning soovitame, kuidas olukorda parandada. 

Koolitus ja kutseareng 

Tagamaks, et varjupaiga ja vastuvõtuga tegelevad isikud mõistaksid ja oskaksid 
kohaldada vastavaid kohustusi, standardeid ja parimaid tavasid, tugevdame oma 
toetuses riiklikele ametiasutustele üha enam koolitamist ja suutlikkuse 
suurendamist.  

Jätkame koolitusvajaduste kindlakstegemist ja koolituskavade rakendamist osana 
tegevuskavadest, mis on allkirjastatud ebaproportsionaalse surve all olevate liikmesriikidega. 
Jätkame ka ametnike koolitamist ja suutlikkuse suurendamist väljaspool Euroopat. Töö 
kolmandates partnerriikides on kooskõlas meie uuendatud väliskoostöö strateegiaga.  

Kõigi liikmesriikide ametnike huvides jätkame Euroopa varjupaigateemalise koolituskava 
konsolideerimist, mis hõlmab põhiteemasid ja praktilisi oskusi vastuvõtu ja varjupaiga 
valdkonnas. 2024. aastal koostame 11 uut või läbivaadatud moodulit ja koolitusmaterjali.  

 

 

 

 

teha kindlaks puudujäägid ja toetust vajavad 
valdkonnad

töötada välja praktilised juhendid / vahendid

jagada parimaid tavasid / teadmisi

levitada

suurendada varjupaiga- ja vastuvõtutöötajate 
teadmisi ja oskusi

https://euaa.europa.eu/sites/default/files/publications/2023-07/2022_Evaluation_Report_EUAA_PGT_EN.pdf
https://euaa.europa.eu/sites/default/files/2023-03/ESC_factsheet_%203_March_2023.pdf
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Meie 2022. aasta koolitus- ja õppestrateegia eesmärgid 

 

 

 

Kuigi moodulid kavandatakse koostöös riiklike ametiasutustega ja on suunatud tuvastatud 
vajadustele, on nende lisamine riiklikesse koolituskavadesse endiselt prioriteet. 

Püüame tagada, et enamik EL+ riike 
kasutaks riigiametnike koolitamisel 
õppekava mooduleid.  

Koolitusmeetmete parema leviku ja 
suurema jätkusuutlikkuse tagamiseks 
töötame selle nimel, et laiendada 
kvalifitseeritud koolitajate reservi riiklikes 
haldusasutustes.  

Teeme kutsealase arengu stimuleerimiseks 
tööd EUAA akadeemia loomiseks 
akrediteeritud kõrgharidusasutusena, mis 
väljastab ELis ja väljaspool tunnustatud 
kvalifikatsioone.  

Lisaks jätkame oma klientide koolituse ja õppimiskogemuse parandamist, integreerides 
tipptasemel tehnoloogiad ja õppemeetodid. Seejuures juhindume turusuundumuste 
jälgimisest ja kasutajate tagasisidest.  

Foto: EUAA koolitajate koolituskursus, Malta, 2023 
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Horisontaalne tegevus 

Kõigi meile usaldatud ülesannete nõuetekohane rahastamine on endiselt 
peamine ülesanne. Selleks püüame tagada ressursside tõhusama ja säästvama 
kasutamise. Euroopas ja väljaspool toetust pakkudes panustame paremale 
automatiseerimisele, personali (ümber)jaotamisele ja koostööle sidusrühmadega.  

Proaktiivne suhtlemine ja osalemine faktilistes ja konstruktiivsetes aruteludes rahvusvahelise 
kaitse üle Euroopas on jätkuvalt prioriteedid.  

Tugevdatud nõuandefoorumi abil jätkame koostööd asjaomaste kodanikuühiskonna 
organisatsioonidega ning teiste varjupaiga- ja vastuvõtuvaldkonnas tegutsejatega. 

Töötame selle nimel, et kõik meie meetmed, mis on otseselt või muul viisil suunatud 
varjupaigataotlejatele, austaksid täielikult nende põhilisi inimõigusi. Meie hiljuti loodud 
põhiõiguste ametnik hindab seda sõltumatult ning võtab koos liikmesriikidega ja 
asutusesiseselt vastavate kaebustega seoses järelmeetmeid.  

https://euaa.europa.eu/partners/civil-society-and-consultative-forum
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